[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

От  28.02.2022                                                                                                                  № 11

г. Тотьма

	О поддержке инициативы преобразования поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного центра объединенного муниципального образования

В соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев постановление Главы Тотемского муниципального района от 26 января 2022 года № 1 «О выдвижении инициативы преобразования поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района, путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и по определению административного центра объединенного муниципального образования», Муниципальное Собрание Тотемского муниципального района РЕШИЛО:

1. Поддержать инициативу Главы Тотемского муниципального района о преобразовании всех поселений, входящих в состав Тотемского муниципального района Вологодской области, путем объединения городского поселения города Тотьма, сельского поселения Пятовское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Погореловское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Калининское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Толшменское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Великодворское Тотемского муниципального района Вологодской области, сельского поселения Мосеевское Тотемского муниципального района Вологодской области и наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и определением административного центра объединенного муниципального образования в городе Тотьме.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Тотемские вести» и размещения на официальном сайте администрации Тотемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района                                                                                    С.Л. Селянин

image1.png